

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DAS COMISSÕES PERMANENTES DO DIA 11 DE MARÇO DE 2024, 9h00min - SALA DA PRESIDÊNCIA.

PAUTA DOS TRABALHOS

I) EXPEDIENTE:

1 - EM DISCUSSÃO A ATA DA SESSÃO DAS COMISSÕES REFERENTE À.

II) ORDEM DO DIA:

1 - PROCESSO N° 087/2024 PROJETO DE LEI N° 001/2024

AUTORIA: VEREADOR EVERTON ROMERO - PSDB

ASSUNTO: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE INCENTIVO À PRÁTICA DE FUTEBOL FEMININO - FUTFEM, NO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E TURISMO COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

2 - PROCESSO N° 097/2024 PROJETO DE LEI N° 002/2024

AUTORIA: VEREADOR TIÃO MELO - SOLIDARIEDADE ASSUNTO: INSTITUI O DIA 17 DE ABRIL - DIA MUNICIPAL DA FEIRANTE INDÍGENA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

3 - PROCESSO N° 107/2024 PROJETO DE LEI N° 003/2024

AUTORIA: MESA DIRETORA E VEREADORES DO PODER LEGISLATIVO ASSUNTO: NORMATIZA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO INCISO V DO ARTIGO 29 C/C ART. 39, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4 - PROCESSO N° 108/2024

PROJETO DE LEI RESOLUÇÃO N° 001/2024

AUTORIA: MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA-MS ASSUNTO: NORMATIZA NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA/MS AS DISPOSIÇÕES CONTIDAS NO INCISO VI DO ARTIGO 29 C/C ART. 39, § 4° DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO E EFICÁCIA LEGISLATIVA COMISSÃO DE ECONOMIA, FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

SARGENTO CRUZ

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS PÚBLICAS, DESENVOLVIMENTO URBANO, ASSUNTOS FUNDIÁRIOS E MEIO AMBIENTE

EVERTON ROMERO

COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS COLETIVOS: DIREITOS DO CONSUMIDOR E DOS DIREITOS DA MULHER, DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E OUTROS DIREITOS DIFUSOS;

ANDERSON MEIRELES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, AGROPECUÁRIA E TURISMO

HUMBERTO TORRES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PROFESSOR CLÉRITON

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANDERSON MEIRELES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE ECONOMIA, FINANÇAS E EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

REINALDO KASTANHA

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE SEGURANÇA PÚBLICA

HUMBERTO TORRES

AQUIDAUANA-MS, 08 de março de 2024.